
13جهان سال  چهارم 
شماره1021

پنجشنبه 
1400 .03 .06
15شوال  27/1442 می  2021

خبر
 نبرد حقوقی اتحادیه اروپا

 و شرکت داروسازی آسترازنکا
ناتوانی آسترازنکا در تحویل به موقع واکسن کووید۱۹ به اتحادیه 
اروپا، جنگ و جدالی حقوقی میان این گروه داروسازی انگلیسی 
-سوئدی و اتحادیه اروپا برانگیخته است. به گزارش خبرگزاری فرانس 
پرس؛ اتحادیه اروپا در دادخواستی به دادگاه بروکسل، آسترازنکا را به 
نقض آشکار تعهد خود در قرارداد برای افزایش سریع ظرفیت و توانایی 
تولید واکسن کرونا در کشورهای عضو این نهاد، متهم کرده است. 
کمیسیون اروپا می گوید بر اساس این قرارداد، آسترازنکا از نظر حقوقی 
مسئول است و دیپلمات های اتحادیه اروپا و اعضای پارلمان آن گفته اند 
این گروه داروسازی که با همکاری دانشگاه آکسفورد این واکسن را 
تولید کرده، بخش عمده ای از تولیداتش را به انگلیس صادر کرده که 
ستاد مرکزی اش در آن قرار گرفته است. رافال جفارلی وکیل اتحادیه 
اروپا گفته است این شرکت عرضه واکسن به انگلیس و کشورهای 
ثالث دیگر را در اولویت قرار داده و از به کار بستن حداکثر تلاش هایش 
برای افزایش تولید در تاسیسات و کارخانه اش در لیدن هلند که پایگاه 
اروپایی آن به شمار می رود و تحت نظر پیمانکار فرعی به نام هلیکس 
قرار دارد، خودداری کرده است. آسترازنکا در سه ماهه نخست سال 
جاری )۲۰۲۱( تنها ۳۰ میلیون واحد از مجموع ۱۲۰ میلیون واحد 
متعهد شده را تحویل داده و قصد دارد در سه ماهه جاری )سه ماهه 
دوم ۲۰۲۱( که تا ۳۰ ژوئن )۹ تیر ماه( پایان می یابد، تنها ۷۰ میلیون 
واحد از ۱۸۰ میلیون واحد وعده داده شده اولیه را تحویل دهد. اتحادیه 
اروپا با این استدلال که این گروه از اجرای وظیفه خود بر اساس قرارداد 
بسته شده برای تحویل تنها یک چهارم این تعداد واکسن در سه ماهه 
نخست ۲۰۲۱ خودداری کرده، خواستار وادار شدن آن به تحویل 
دادن ۹۰ میلیون واحد اضافی از واکسن کووید۱۹ پیش از فرارسیدن 
ماه ژوئیه شده است. یک مقام کمیسیون اروپا آگاه از این پرونده در 
ماه جاری به فرانس پرس گفته که آسترازنکا ماهانه ۱۰ میلیون واحد 
واکسن تحویل می دهد که بسیار پائین تر از میزان برنامه ریزی شده 
پیشین است. به گفته کمیسیون اروپا، مهلت اجرای این قرارداد میانه 
ژوئن است و اتحادیه اروپا تهدید کرده این شرکت در صورت اجرا کردن 
تعهداتش تا این تاریخ، با جریمه های مالی روبه رو خواهد شد. پاسکال 
سوریو رئیس فرانسوی- استرالیایی گروه آسترازنکا، پیش از آغاز این 
دعوا در دادگاه به رسانه ها گفته که شرکت بر اساس این قرارداد، به کار 
بستن بیشترین تلاش های منطقی برای تولید متعهد شده، در حالی 
که تولید دچار تاخیرهای غیرقابل پرهیز و پیشگیری شده است. وی 
افزود: واکسن های تولید شده در تاسیسات هلیکس، در پایان سال 
گذشته )۲۰۲۰( به ژاپن و در مجموع ۵۰ میلیون واحد واکسن در 
نقض آشکار این قرارداد، به کشورهای دیگر صادر شده است. از آنجا که 
قرارداد خرید واکسن را بر اساس قوانین بلژیک امضا شده، کشورهای 
عضو این نهاد و کمیسیون اروپا به عنوان شاخه اجرایی آن، شکوائیه 

خود را در دادگاهی در بروکسل پایتخت این کشور مطرح کرده اند.

ترامپ درباره ادعاهایش در خصوص منشأ کرونا:

 همه قبول کردند حق با من بود
دونالد ترامپ از ادعایش درباره اینکه منشأ کروناویروس 
آزمایشگاهی در ووهان چین بوده و همچنین استفاده از لفظ ویروس 
چینی برای آنکه از سوی بسیاری نژادپرستانه و مقصر افزایش 
خشونت ها علیه آسیایی-آمریکایی ها خوانده شد دفاع کرد. به گزارش 
پایگاه هیل، دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در بیانیه ای 
اظهار کرد: حالا همه قبول می کنند که وقتی از همان اوایل ووهان را به 
عنوان منشأ کووید۱۹ معرفی کردم حق با من بود؛ ویروسی که گاهی 
به آن تحت عنوان ویروس چین اشاره شد. مقام ها و کارشناسان ارشد 
حوزه سلامت عمومی آمریکا هر چه بیشتر بر لزوم انجام تحقیقاتی 
عمیقتر درباره منشأ کروناویروس تاکید می کنند اما تا کنون سند 
و مدرک قطعی درباره درز این ویروس از یک آزمایشگاه به بیرون 
وجود نداشته است. کارشناسان و مقام ها همچنین متذکر می شوند 
حتی اگر که این ویروس از یک لابراتوار به بیرون درز کرده، معنایش 
این نیست که این ویروس در یک لابراتوار ساخته شده است. با این 
حال ترامپ و جمهوری خواهان دیگر در کنگره در حال اعلام پیروزی 
بوده و دموکرات ها را به جهت انجام یک تحقیقات تحت فشار قرار 
داده اند. ترامپ بیان کرد: برای من از همان ابتدا این مساله واضح بود 
اما طبق معمول به شدت مورد انتقاد قرار گرفتم. حالا آنها همه دارند 
می گویند، حق با او بود. متشکرم. ترامپ و مایک پامپئو، وزیر خارجه 
سابق دولتش جزو اولین کسانی بودند که درز کردن از یک آزمایشگاه 
را مقصر آغاز شیوع این ویروس خواندند. نه ترامپ و نه پامپئو نهایتا 
هیچ سند و مدرکی برای ادعایشان ارائه نکردند. سازمان بهداشت 
جهانی ماه فوریه گذشته از مردم خواست از ذکر الفاظی همچون 
ویروس ووهان یا ویروس چینی از بابت این نگرانی که باعث واکنش 
تند علیه آسیایی ها شود خودداری کنند اما ترامپ هرگز به این توصیه 
عمل نکرد و محققان دریافته اند که توئیت هایی او منجر به افزایش 
واکنش تند و منفی علیه آسیایی ها شدند. چند روز پیش یک گروه 
فعال حقوق مدنی از ترامپ به خاطر این که کووید۱۹ را ویروس چین 

خواند، شکایت کرد.

2کشته  و ده ها زخمی در اعتراضات بغداد
در پی تشدید درگیری و اقدامات خشونت آمیز در جریان 
اعتراضات بغداد، نخست وزیر عراق خواهان انجام تحقیقات فوری 
شد. به گزارش از روسیا الیوم، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
تأکید کرد که دولتش تحقیقات درباره اقدامات خشونت آمیز در 
جریان تظاهرات در بغداد، پایتخت این کشور را آغاز می کند. وی در 
توئیتی نوشت: ما از آزادی اعتراضات مسالمت آمیز در عراق حمایت 
کردیم و دستورات سختگیرانه ای را برای محافظت از معترضان، 
خویشتنداری و منع استفاده از گلوله  به هر دلیل را صادر کردیم. 
الکاظمی افزود ، امروز ما تحقیق شفافی را درباره آنچه در آخرین 
لحظات تظاهرات میدان تحریر رخ داده آغاز خواهیم کرد. امنیت 
مسئولیت همه است و همه ما باید در حفظ آن سهیم باشیم. از سوی 
دیگر ، تیم رسانه امنیتی عراق اعلام کرد: فرمانده کل نیروهای مسلح 
تحقیق فوری به ریاست فرماندهی عملیات مشترک و عضویت افسران 
وزارتخانه های دفاع و کشور درباره جزئیات رخدادهای تظاهرات 
بیست و پنجم ماه می، شناسایی عاملان آن و پاسخگویی آنها را آغاز 
کرده است.. پایتخت عراق شاهد درگیری بین معترضان و نیروهای 
امنیتی بود که منجر به کشته شدن ۲ معترض و زخمی شدن ده ها 
تن از جمله پرسنل امنیتی شد. یکی از معترضین که خواست نامش 
فاش نشود، به اسپوتنیک گفت که دو معترض پس از اصابت گلوله 
از سوی نیروهای پلیس که برای پراکنده کردن تظاهرات در میدان 
تحریر حضور داشتند کشته شدند. معترض دیگری نیز افزود که ۱۱ 
تظاهرکننده هم توسط گلوله جنگی یا گاز اشک آور زخمی شدند. 
وی افزود: مجروحان به بیمارستان های نزدیک منتقل شدند. این 
تظاهرات با شعار »من شهیدم.. چه کسی مرا کشت؟« با هدف تحقق 
مطالبات تظاهرات سال ۲۰۱۹ از جمله عدالت اجتماعی و فراهم 
کردن زندگی با عزت در میادین »اندلس و التحریر« بغداد و دیگر 

شهرهای عراق برگزار شد.

جنجال سیاسی در تونس 
انتشار سندی با ادعای دسیسه  چینی 
رئیس جمهوری تونس برای کودتا و تصاحب 
قدرت سر و صدای زیادی در تونس به پا کرده است. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این سند 
که با برچسب »کاملا فوق محرمانه« به دست 
میدل ایست آی رسیده و مورخ ۱۳ می )۲۳ 
اردیبهشت( منتشر شده، آمده است، مشاوران 
ارشد قیس سعید، رئیس جمهوری تونس از وی 
خواستند با استفاده از فصل ۸۰ قانون اساسی تمامی 
قوا را در دست گرفته و قدرت را تصاحب کند. در این 
سند آمده است که برنامه این بوده که رقبای سیاسی 
قیس سعید به کاخ ریاست جمهوری کشانده شده و 
در حضورشان اعلام کودتا شود و دیگر اجازه خروج 
به آنها داده نشود. دیگر سیاستمداران و تاجران هم 
به صورت همزمان بازداشت می شدند. در سند 
مذکور تاکید شده است که به هشام المشیشی، 
نخست وزیر تونس و راشد الغنوشی، رئیس پارلمان 
این کشور اجازه خروج از کاخ ریاست جمهوری داده 
نمی شد و در آن زمان، رئیس جمهوری تونس در 
حضور المشیشی و الغنوشی یک خطابه تلویزیونی 
انجام می داد تا کودتا را اعلام کند. در این راستا، رضا 
الدلاعی از رهبران جنبش خلق تونس گفت، کشور 
در بحبوحه جنگ افشاگری به سر می برد، ابزارهای 
افشاگری مدت هاست پیشرفت کرده و شامل اتهام 
به کودتا می شود. این جنگ توسط احزاب خاصی 
ساخته شده است که عمدتا از حامیان دولت هستند 
و تلاش می کنند برخی از مسوولان، بازیگران 
سیاسی و نمایندگان و در آخر رئیس جمهوری را 
هدف بگیرند. وی افزود، سند درز یافته صحت 
ندارد. زیرا قیس سعید که به شفافیت مطلق معروف 
است چنین برنامه ای طرح ریزی نمی کند. محتوای 
سند مشکوک است و بعید است که رئیس جمهوری 
دست به چنین روش های کثیفی بزند. الدلاعی 
گفت، اختلاف نظر با رئیس جمهوری در مواضع 
سیاسی و نوع برخوردش با مسائل قانونی اعتبار او را 
که به قانون اساسی اعتقاد دارد، مخدوش نمی کند. 
وی افزود: هدف از انتشار این سند ساختگی تضعیف 
نهاد ریاست جمهوری، آشفته کردن آن و سوق 
دادن این نهاد به جایگاه دفاعی به جای قرار گرفتن 
در موقعیت عمل و ابتکار است. بعضی از طرف ها 
می خواهند کشور را در ورطه کشمکش غرق کنند. 
جوهر المغیربی، نماینده فراکسیون قلب تونس 
هم گفت، شکل این سند در یافته نشان می دهد 
که هیچ دلیلی برای صحت منبع آن وجود ندارد. 
نکته ای که در مواجهه با چنین اسنادی مهم است. 
در سطح محتوا هم باید گفت، کسی که این سند 
را ساخته، کمترین دانشی درباره قانون اساسی 
نداشته است. وی افزود، اگر تهدیدی قریب الوقوع 
واقعاً برای کشور وجود داشته باشد که امنیت 
خارجی و داخلی یا ثبات آن را کاملًا تهدید کند، 
استفاده از فصل  ۸۰ به روش صحیح مندرج در 
قانون اساسی نمی تواند کودتا محسوب شود. حاتم 
الملیکی، نماینده مستقل در پارلمان تونس هم 
گفت، سایت میدل ایست آی که این سند را منتشر 
کرده قبلا هم بارها درباره تلاش برای کودتا علیه 
دولت تونس صحبت کرده است. وی افزود، همه 
می دانند که ارتش قصد دخالت در امور سیاسی را 
ندارد و آخرین کسی که به کودتا علیه قدرت فکر 
می کند رئیس جمهور است چون او در عرصه قدرت 
حضور دارد و به علاوه نگرانی ها درباره وقوع کودتا 
جدی نیست و نمی تواند از سطح اختلاف نظر درباره 
اختیارات فراتر رود. الملیکی گفت، این سند حرکت 
پیشگیرانه جنبش النهضه در راستای متشنج کردن 
وضعیت و ایجاد آشفتگی در افکار عمومی است تا از 
آن بهره برداری سیاسی کند اما هدف واقعی از انتشار 
چنین سندی ارسال پیامی به جامعه بین المللی 
است مبنی بر اینکه النهضه نماد دموکراسی و 
محافظ طرح بهار عربی است و تحت فشار و تحریف 
دیکتاتوری ها قرار دارد. وی افزود، جنبش النهضه 
در سخنرانی های خود بارها اصطلاحات دیکتاتوری 
و فاشیسم را به کار برده و خود را محافظ دموکراسی 
معرفی کرده که می توان به آن اعتماد کرد در حالی 
که این جنبش از سیستم دموکراتیک فاصله دارد. 
بنابراین این سند یک پیام دوگانه به خارج است 
مبنی بر اینکه حمایت خود را از جنبش النهضه 
ادامه دهید. سندیکاها و شخصیت های رسمی 
تونس هم با صدور بیانیه ای وجود چنین سندی را 

تکذیب کردند.

گزارش

رئیس جمهور ترکیه طی سخنانی مدعی 
شد کشورش تا سال ۲۰۲۳ جزو تولید کنندگان 
برتر پهپادهای جهان خواهد بود. به گزارش 
دیلی صباح، رئیس جمهور ترکیه طی سخنانی 
از هدف این کشور برای قرار گرفتن در میان 
تولید کنندگان برتر پهپاد با قابلیت کنترل توسط 
هوش مصنوعی در جهان خبر داد. بر اساس 
این گزارش، »رجب طیب اردوغان« با تاکید بر 
اینکه دستیابی ترکیه به تکنولوژی تولید پهپاد، 
استراتژی و قواعد جنگ را دگرگون خواهد کرد، 
از برنامه دولت خود برای به پرواز در آوردن مدل 
پیشرفته این پهپادها در آسمان ترکیه تا سال 
۲۰۲۳ خبر داد. رئیس جمهور ترکیه که این 
سخنان را در جمع اعضای حزب عدالت و توسعه 
مطرح می کرد، گفت که ترکیه تا کنون ۱۸۰ 
فروند پهپاد »باراکتار« تولید کرده که اکنون در 
چهار کشور جهان در حال پرواز هستند. لازم به 
ذکر است »سلجوک بایراکتار«، مدیر پروژه تولید 
پهپادهای هوشمند بایراکتار پیشتر از تولید نسل 
جدید این پهپادها با قابلیت بالاتر تا سال ۲۰۲۳ 

خبر داده بود.  

کوتاه
رجب طیب اردوغان:

ترکیه جزو تولید کنندگان برتر 
پهپادهای جهان خواهد شد

رئیس جمهور بلاروس در اولین اظهارنظر بعد از جنجال های 
دولت های غربی علیه این کشور بر سر نشاندن یک هواپیمای مسافربری 
هشدار داد، بدخواهان به دنبال خفه کردن بلاروس هستند. الکساندر 
لوکاشنکو در سخنرانی برای قانونگذاران پارلمان، اعضای کمیسیون 
قانون اساسی و نمایندگان نهادهای عمومی این کشور از تلاش 
»بدخواهان خارجی و حتی داخلی« برای به زانو درآوردن بلاروس 
سخن گفت. او برای اولین بار به جنجال ها و فشارهای اخیر کشورهای 
غربی علیه بلاروس به دلیل بر زمین نشاندن یک هواپیمای مسافربری 
در این کشور واکنش نشان داد. بنا بر گزارش »بلتا« خبرگزاری رسمی 
بلاروس، او در سخنرانی برای قانونگذاران پارلمان، اعضای کمیسیون 
قانون اساسی و نمایندگان نهادهای عمومی بلاروس گفت، بدخواهان 
بلاروس از سازماندهی کردن شورش و اغتشاش در کشور به سمت تلاش 

برای خفه کردن بلاروس رفته اند. رئیس جمهور بلاروس هشدار داد: 
»همانطور که ما پیش بینی می کردیم، بدخواهان خارجی و حتی داخلی 
ما روش های حمله به دولت را تغییر داده اند.« الکساندر لوکاشنکو افزود: 
»آنها بسیاری از خطوط قرمز را نقض کرده اند و حد و حدود عقل سلیم 
و اخلاقیات انسانی را عبور کرده اند.« اظهارنظر رئیس جمهور بلاروس 
در حالی مطرح شده که آمریکا و متحدان غربی این کشور به بهانه بر 
زمین نشاندن یک هواپیمای مسافربری فشارها علیه بلاروس را شدت 
داده اند. پیشتر سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا با اعمال مجموعه ای 
از تحریم ها علیه بلاروس موافقت کرده اند. از جمله این تحریم ها، 
ممنوعیت استفاده بلاروس از حریم هوایی و فرودگاه های اتحادیه اروپا 
است. رسانه ها  روز یکشنبه گزارش دادند یک فروند »میگ۲۹« یک 
هواپیمای مسافربری متعلق به شرکت »رایان ایر« را رهگیری و آن را 

وادار به فرود اضطراری در فرودگاه مینسک پایتخت بلاروس کرده است.  
مقام های بلاروس اعلام کردند این هواپیما که از آتن عازم ویلنیوس 
پایتخت لیتوانی بود، مشکوک به تهدید به بمبگذاری بود و جنگنده 
میگ۲۹ بلاروس آن را مجبور به فرود اضطراری کرد. بنا بر گزارش 
رسانه های روسیه، این هواپیما بعد از تقاضای خلبان در زمینه تهدید به 
بمبگذاری در فرودگاه مینسک فرود اضطراری کرد. مقام ها و رسانه های 
غربی اما گزارش داده اند یکی از مسافران این هواپیما از مخالفان دولت 
بلاروس و گرداننده یکی از کانال های تلگرامی بوده و دلیل فرود هواپیما 
نیز همین بوده است. رئیس جمهور بلاروس در سخنرانی خود اعلام کرد، 
سوئیس به این کشور درباره تهدید بمبگذاری در این هواپیما هشدار داده 
بود و بلاروس با اقدامات خود این هواپیما را در حالی که در نزدیکی یک 
نیروگاه اتمی پرواز می کرد، به زمین نشاند. وی پیش از سخنرانی خود 
در مینسک در اظهاراتی هشدار داده بود، دستگاه  های اطلاعاتی روسیه 
و بلاروس، مراکز سرویس اطلاعاتی آمریکا را در »کی یف« پایتخت 

اوکراین و همچنین نزدیک »ورشو« پایتخت لهستان کشف کرده اند.

الکساندر لوکاشنکو:

 بدخواهان خارجی و داخلی می خواهند ما را خفه کنند

سخنگوی کرملین تصریح کرد که انتظار 
ندارند که نشست آتی روسای جمهور روسیه و 
آمریکا به توافق و تفاهم درباره اختلافات عمیق 
منجر شود. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین در یک کنفرانس خبری در خصوص 
دیدار آتی »ولادیمیر پوتین« و »جو بایدن« 
روسای جمهور روسیه و آمریکا به توافق و تفاهم 
برای حل اختلافات عمیق منجر شود. بنا بر 
گزارش خبرگزاری روسی تاس، پسکوف با 
اشاره به دیدار دوجانبه بایدن و پوتین که قرار 
است ۱6 ژوئن )۲6 خردادماه( در »ژنو« سوئیس 
برگزار شود، گفت که کرملین انتظار ندارد که 
پس از اولین دیدار میان پوتین و بایدن، تمامی 
اختلافات میان روسیه و ایالات متحده حل شود و 
تغییری در روابط ایجاد شود. وی با این حال ادامه 
داد که به رغم آن که انتظاری از حل اختلافات 
عمیق دو کشور آمریکا و روسیه نمی رود اما 
نباید اهمیت این نشست را دست کم گرفت. 
پسکوف در این خصوص گفت: »در دیدار اول 
احتمال نمی رود که به تفاهم و توافق برای حل 
اختلافات عمیق رسید اما به هرحال اشتباه است 

که اهمیت این نشست نادیده گرفته شود.« 
سخنگوی کرملین در خصوص مکان برگزاری 
نشست که پیش از این اعلام شده بود، در ژنو 
خواهد بود گفت که هنوز توافقی در خصوص 
مکان دقیق نشست پوتین و بایدن صورت 

نگرفته است و دو طرف باید به طور مشترک 
در خصوص محل برگزاری این نشست به توافق 
برسند. طبق این گزارش، روسای جمهور آمریکا 
و روسیه قصد دارند به موضوعاتی چون ثبات و 
تسلیحات راهبردی بپردازند. رسانه ها گزارش 

کردند نشست دوجانبه پوتین و بایدن احتمالاً 
در شهر ژنو برگزار خواهد شد. پیش از این نیز 
»ولادیمیر شیزوف« نماینده دائم روسیه در 
اتحادیه اروپا در واکنش به اخباری در خصوص 
دیدار روسای جمهور روسیه و آمریکا گفته بود که 
نباید انتظار معجزه از دیدار پوتین و بایدن داشت. 
اخیراً پوتین و بایدن با یکدیگر تلفنی صحبت 
کردند و در این تماس رئیس جمهور آمریکا 
به همتای روس خود پیشنهاد داد به صورت 
حضوری در ماه های آتی دیداری داشته باشند. 
این در حالی است که تنش ها میان دو کشور با 
تداوم اتهام زنی آمریکا علیه روسیه در خصوص 
دخالت در انتخابات ماه نوامبر و ارتباط داشتن با 
عملیات هک »سولار ویندز« و اعمال تحریم علیه 
مسکو به این بهانه ها، بالا گرفته است. پیش از آن 
هم بایدن در مصاحبه ای در ماه مارس با شبکه 
»ای بی سی نیوز« پوتین را قاتل خواند و گفت 
که باید بهای اقداماتش را بپردازد. رئیس جمهور 
روسیه  به تازگی حکمی را امضا کرده که دولت 
را موظف می کند به اقدامات غیردوستانه برخی 

کشورهای غربی پاسخ دهد.

 

رئیس جمهور کره جنوبی گفت، انتصاب نماینده ویژه آمریکا در 
امور کره شمالی نشانه درخواست کاخ سفید به ادامه یافتن مذاکرات 
با کره شمالی است. »مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی گفت، 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در حال ارسال پیامی غیرمستقیم 
به کره شمالی درخصوص تمایل به مذاکره است. به نوشته خبرگزاری 
»یونهاپ«، مون تأکید کرد هدف سفرش به آمریکا رسیدن به یک 
»اجماع قاطع« در زمینه لزوم پیشبرد روند صلح در شبه جزیره کرده 
بود و این مساله را بزرگ ترین دستاورد دیدارش با بایدن توصیف 
کرد. رئیس جمهور کره جنوبی گفت، انتصاب »سانگ کیم« به عنوان 
نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی، »درخواست از کره شمالی 
برای ادامه دادن به مذاکرات« محسوب می شود. بایدن بامداد شنبه 
در نشست خبری با مون، با اشاره به اینکه هر آنچه کره شمالی 
بخواهد به دست نخواهد آورد گفت، در صورتی قبول می کند با »کیم 
جونگ اون« رهبر این کشور پای میز مذاکره بنشیند که او پیش تر با 

خلع سلاح شبه جزیره کره موافقت کند. 

 بایدن به دنبال مذاکره
 با کره شمالی است

 

رئیس جمهور سابق سودان تاکید کرد که از دادگاه کیفری 
بین الملل هراسی ندارد و این دادگاه از شرایط فعلی برایش بهتر 
است. به گزارش اسپوتنیک، عمر البشیر، رئیس جمهور سابق 
سودان در واکنش به تحویلش به دادگاه کیفری بین الملل 
تاکید کرد: از دادگاه نمی ترسم، دادگاه از شرایط فعلی برای من 
بهتر است. رئیس جمهور سابق سودان درباره پوشیدن لباس 
محلی به جای لباس زندان گفت: دوره محکومیتم در پرونده 
مالی اخیر را گذرانده ام. عمر البشیر درباره دولت انتقالی سودان 
نیز گفت: دولت فرصت ها و اهداف زیادی را از دست داد، اهداف 
بسیاری را نابود کرد، اهدافی که تنها به کسی نیاز داشتند که 
به آنها بپردازد. او تاکید کرد: در حال حاضر دولت در وضعیت 

دشوارتری است و در آستانه سقوط است.

 از دادگاه کیفری بین الملل
 نمی ترسم

a r m a n m e l i . i r

طالبان برای مشارکت در نشست استانبول 
۳ شرط گذاشت حال آنکه قرار است طی روزهای 
آینده دوحه قطر نیز میزبان دیدار اعضای این گروه 
و هیأت مذاکره کننده دولت کابل باشد. به گزارش 
سایت جمهور، یک مقام ارشد طالبان می گوید این 
گروه در صورتی در نشست استانبول شرکت می کند 
که این نشست کوتاه باشد؛ دستور کار آن شامل 
تصمیم گیری در مورد موضوعات مهم نباشد و به 
حضور اعضای نه چندان عالیرتبه طالبان محدود 

شود. این مقام طالبان که نخواست نامی از وی 
برده شود، افزود: پیشنهاد ما این است که نشست 
استانبول نباید از سه روز طولانی تر باشد. قرار بود 
نشست استانبول به پیشنهاد آمریکا و میزبانی 
مشترک ترکیه، قطر و سازمان ملل متحد در ۱6 
آوریل آغاز شود و برای مدت ۱۰ روز ادامه پیدا کند 
اما طالبان گفت که جزئیات این نشست با آنها در 
میان گذاشته نشده و به همین دلیل در آن شرکت 
نمی کند. بعداً وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای 

گفت که نشست استانبول که هدف آن تقویت 
مذاکرات بین نمایندگان حکومت افغانستان و 
طالبان است به ۲۴ آوریل موکول می شود اما طالبان 
بار دیگر مشارکت در این نشست را رد کرد و گفت 
تا زمانی که نظامیان خارجی در افغانستان حضور 
دارند، آنها در هیچ نشستی که در آن در مورد آینده 
افغانستان تصمیم گرفته شود، مشارکت نمی کنند. 
اکنون طالبان می گوید که طرفدار مشارکت در 
نشست استانبول نبوده است اما پس از درخواست 

پاکستان و قطر، تصمیم گرفت با گذاشتن برخی 
شروط در آن شرکت کند. این در حالی است که 
روزنامه هشت صبح افغانستان نیز به نقل از »حبیبه 
سرابی« عضو هیأت مذاکره کننده دولت کابل، 
نوشت که شماری از مقامات افغانستان در روزهای 
آینده برای مذاکره با طالبان به دوحه می روند. وی 
زمان دقیق سفر هیأت مذاکره کننده دولت کابل را 
مشخص نکرد اما گفت که احتمال شروع مذاکرات با 

هیأت طالبان در روزهای آینده متصور است.

سخنگوی »دفتر امور تایوان« در دولت چین، ضمن تاکید بر 
مخالفت جدی این کشور درباره مراودات آمریکا با تایوان، درباره 
تحرکات نظامی حزب حاکم تایوان به شدت هشدار داد. یک مقام 
ارشد چین مخالفت شدید پکن با مواضع واشنگتن را اعلام کرد 
و درباره عواقب اقدامات تحریک آمیز نظامی حزب حاکم تایوان 
هشدار داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، اقدام اخیر تایوان در 
اعزام جنگنده های اف۱6 خود به آمریکا برای انجام یک ماموریت 
آموزشی، هشدار تند پکن به تایوانی ها را به دنبال داشت. سخنگوی 
»دفتر امور تایوان« در دولت چین به حزب حاکم تایوان و همچنین 
آمریکا درباره مداخله در امور داخلی چین هشدار داد. »ژو فنگ 
لیان« گفت: »چین قاطعانه با هر گونه مراودات رسمی بین ایالات 

متحده و منطقه تایوان چین مخالف است.« سخنگوی »دفتر امور 
تایوان« در دولت چین تصریح کرد: »سرزمین اصلی چین )دولت 
مرکزی چین( از حزب دموکراتیک مترقی )حزب حاکم تایوان( 
می خواهد به تلاش های خود برای تقابل نظامی پایان دهد.« پکن، 
تایوان را بخشی از سرزمین متعلق به چین می داند اما تایوانی ها بر 
این موضوع تاکید دارند که آنها از سال ۱۹۴۹ یک کشور مستقل 
شده اند. ژو فنگ لیان خطاب به واشنگتن هم گفت: »چین از ایالات 
متحده می خواهد صادقانه به اصل )سیاست( چین واحد و سه 
اعلامیه رسمی مشترک )امضا شده( ایالات متحده-چین پایبند 
باشد و مسائل مرتبط با تایوان را به درستی و با احتیاط مدیریت 
کند.« تایوان برای انجام ماموریت آموزشی، جنگنده های اف۱6 

خود را به آمریکا اعزام کرد و این جنگنده ها در یکی از فرودگاه های 
ایالت هاوایی مستقر شدند. ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۷۹ 
رسما تحت سه اعلامیه رسمی مشترک واشنگتن با پکن، سیاست 
چین واحد را به رسمیت شناخت و روابط دیپلماتیک خود با تایوان را 
قطع کرد. به رغم تعهد رسمی واشنگتن به پکن، طی سال های اخیر 
روسای جمهور آمریکا از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات 
اقداماتی مغایر با سیاست چین واحد از قبیل فروش تسلیحات نظامی 
و برقراری مراودات دیپلماتیک با تایوان انجام داده اند. مقام های 
پکن همواره به واشنگتن و »جدایی طلبان« در تایوان درباره نقض 
حاکمیت چین هشدار داده  و چندی قبل یک مقام چین به احتمال 

اقدام نظامی چین تهدید کرده بود. 

در ادامه روند صلح افغانستان
طالبان برای شرکت در نشست استانبول شرط گذاشت

هشدار چین به آمریکا و »جدایی طلبان« تایوان

وزیر خارجه روسیه در دیدار با وزیر خارجه مالت گفت که مسکو 
آماده از سرگیری همکاری نزدیک با اتحادیه اروپا بر اساس برابری 
و احترام متقابل است. »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
گفت که مسکو آماده از سرگیری همکاری نزدیک با اتحادیه اروپا 
بر اساس برابری و احترام متقابل است. وی که در کنفرانس خبری 
پس از دیدار با وزیر خارجه مالت صحبت می کرد، گفت: »ما درباره 
روابط روسیه و اتحادیه اروپا که دوران سختی را سپری می کند 
صحبت کردیم. ما بار دیگر بر تمایل خود بر احیای همکاری با 
اتحادیه اروپا تاکید کردیم که این اقدام باید بر اساس احترام متقابل 
و عدم تحمیل پیش شرط های یکجانبه علیه ما باشد.« بر اساس 
بیانیه وزارت خارجه روسیه، دو طرف درباره توسعه همکاری های 
دوجانبه و موضوعات دیگر نیز گفت وگو کردند. روابط میان روسیه 
و کشورهای غربی در پی رویدادهای سال ۲۰۱۴ در اوکراین 
و حمایت آمریکا در دولت غربگرا در این کشور، به تدریج رو به 
وخامت گذاشت و تا کنون این سردی در روابط ادامه داشته است.

 آماده از سرگیری همکاری
 با اروپا هستیم

دیمیتری پسکوف: 

انتظار حل اختلافات را در دیدار  پوتین-بایدن نداریم


